
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.395 del 23/11/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 395 del 23/11/2023

OGGETTO: Eventi e manifestazioni in occasione delle festività natalizie 2023 2024 - Allestimento di una
pista di pattinaggio su ghiaccio

L'anno duemilaventitré addì ventitré del mese di novembre alle ore 13:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il VICESINDACO ANDREA MAZZONI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il VICESINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.395 del 23/11/2023

2 di 4

Vista la deliberazione numero 35 del 9 febbraio 2023 e "Manifestazioni ed eventi a carattere turistico e
culturale 2023 programmazione e indirizzo", e rilevato che la stessa deliberazione prevede un insieme di
manifestazioni natalizie denominate "Natale al Forte 2023”, con l'attivazione del regno di Babbo Natale
all'interno del Fortino di piazza Garibaldi l'organizzazione di una festa in piazza e fine anno il 31 dicembre
2023 e 1 gennaio 2024;

Rilevato che fondazione Villa Bertelli ha manifestato la propria disponibilità a collaborare all'organizzazione
degli eventi di Natale 2023 2024, in particolare per quanto attiene la possibilità di allestire una pista di
pattinaggio su ghiaccio;

Ritenuto che tale allestimento possa utilmente integrare le manifestazioni già previste con la citata
deliberazione e ritenuto pertanto di approvarne la realizzazione, in collaborazione con fondazione Villa
Bertelli;

Preso atto che in attuazione della citata deliberazione numero 35/2023 sono già stati assunti specifici
impegni di spesa al capitolo 400010 “Spese eventi Villa Bertelli”, esercizio 2023 ed esercizio 2024, per
finanziare la realizzazione degli eventi, e ritenuto che gli oneri relativi all’allestimento della pista di
pattinaggio su ghiaccio debbano essere ripartiti in quota parte sugli esercizi 2023 e 2024 in relazione a tali
impegni;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto il d.lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità armonizzata;

Con votazione unanime

DELIBERA

1

Di approvare l'allestimento nella pineta Tarabella di via Matteotti di una pista di pattinaggio su ghiaccio, nel
periodo 2 dicembre 2023 - 31 gennaio 2024, ad integrazione degli eventi natalizi già previsti con
deliberazione numero 35 del 9 febbraio 2023;

2

Di prendere atto e approvare che l'allestimento avviene in collaborazione con la fondazione villa Bertelli, la
quale ha manifestato la propria disponibilità in tal senso;

3

di dare atto che quanto previsto dalla presente deliberazione comporta un onere complessivo a carico del
Comune di Forte dei Marmi di euro 15.000,00 omnicomprensivi e che tale spesa trova finanziamento come
segue:



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.395 del 23/11/2023

3 di 4

- frazione di spesa relativa all’annualità 2023: euro 7.500,00, finanziati in relazione all’impegno di spesa
3171/2023 già assunto sul capitolo di bilancio 400010 “Spese eventi Villa Bertelli” esercizio 2023 per il
finanziamento della collaborazione nell’allestimento delle manifestazioni natalizie;

- frazione di spesa relativa all’annualità 2024: euro 7.500,00 finanziati in relazione all'impegno 1384
assunto al capitolo di bilancio 400010 “Spese eventi Villa Bertelli” esercizio 2024.

La presente deliberazione, con separata votazione ed all'unanimità, viene dichiarata immediatamente
eseguibile.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.395 del 23/11/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESINDACO
ANDREA MAZZONI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


